
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONTRATO: 006/2014.

OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de Produtos e Serviços SAP 

Business Objects.

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$):570.000,00.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 20/2013.

PARTES: PRODEPA e SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA LTDA.

OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prazo 

Contratual; Do Preço e da Dotação Orçamentária.

VALOR (R$): 570.000,00.

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2015

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:18/03/2015 a 17/03/2016.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:04.126.1377.6620-339039.                   

FONTE DE RECURSO: 0261.

ORDENADOR RESPONSÁVEL:THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 

PIRES.

END. DO CONTRATADO: São Paulo - SP, praça Silvio Romero, 55 

CJ 95, 5° andar, Salas 54 e 55, CEP 03.323-000, Bairro: Tatuapé.

DATA DA PUBLICAÇÃO:27/03/2015.

Protocolo 811062

.

.

APOSTILAMENTO
.

OBJETO: Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 

de 2015.

DATA DA ASSINATURA: 26/03/2015.

CONTRATO: Nº 006/2014 - SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA 

LTDA.

VALOR PARA O EXERCICIO DE 2015: R$ 515.660,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1377.6620 -339039.

FONTE DE RECURSO: 0261.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 27/03/2015.

Protocolo 811006

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 075-2015 

Objetivo: Acompanhar a reativação de um link da Secretaria 

Municipal de Saúde que estava com problema e fazer 

levantamento dos clientes da Cidade Digital para efetuar um 

ACT. Recurso: PPA 1377 - Programa Tenologia da Informação 

e Comunicação / PTRES - 6621 Implementação da Governança 

de TIC.

Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE

Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   

País:Brasil

DESTINO(S)

Município: Primaveras        Estado: PA    

País: Brasil

Adicionar+

SERVIDOR:

CPF: 647786062-72    Nome: Rodrigo Ramos Silveira    

Cargo: Analista de Suporte

Matrícula Funcional: 73048

Data Início: 26/03/2015  Data Término: 

28/03/2015 Quantidade de Diárias: 2,5

ORDENADOR

CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 

Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 810791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 64/2015-SEEL, DE 23 DE MARÇO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril 

de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada 

no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 

85 da Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação 

do Laudo Médico nº 165195A/1, 

RESOLVE:

CONCEDER, a servidora TERESINHA DE JESUS RODRIGUES 

FERREIRA, matrícula nº 5901332, ocupante do cargo de Técnico 

em Gestão de Esporte, lotado neste órgão, Licença Médica, no 

período de 24 a 27/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE MARÇO 

DE 2015

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810800

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 04/2015 - SEEL

Processo Administrativo Nº. 2015/81309

Objeto: Proporcionar condições para realização de evento de Boxe 

o qual deverá ocorrer no dia 11 de abril de 2015.

Assinatura: 25/03/2015

Vigência: Da data da sua assinatura (25/03/2015) até o dia 12 de 

abril de 2015.

Valor: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Elemento de despesa: 335041

Função programática: 081012781213672499c

Fonte: 01045000000

PI: 0002012499c

Convenente: Federação Paraense de Boxe, CNPJ Nº. 

21.111.411/0001-24

Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.

Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 

Nicodemos Lobo.

Protocolo 810994

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 061/2015-SEEL, DE 20 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 

abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 

considerando o processo n° 2015/100199,

RESOLVE:

CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores TANIA 

SUELI DO ROSARIO CORREA, matrícula 5434211, RUBEM DE 

ALENCAR DA LUZ, matricula 5912567 que se deslocaram ao 

município de São Domingos do Capim/PA para participar do evento 

XVII SURF NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período 

de 13 à 15/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE MARÇO 

DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810788

PORTARIA Nº. 060/2015-SEEL,

 DE 20 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 

abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 

considerando o processo n° 2015/115086,

RESOLVE:

CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores RENILCE 

CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, matrícula 

5906177, BETIANE CORRÊA SODRÉ, matricula 5906139, CLEITON 

MARCIO SOARES SILVA, matricula 5907152 que se deslocaram ao 

município de São Domingos do Capim/PA para participar do evento 

XVII SURF NA POROROCA E FESTIVAL NA POROROCA, no período 

de 19 à 22/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 20 DE MARÇO 

DE 2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810790

PORTARIA Nº. 063/2015-SEEL, 

DE 23 DE MARÇO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 

abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 

publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 

considerando o processo n° 2015/43430,

RESOLVE:

CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor MARCOS 

PINHEIRO DE BARROS, matrícula 54180230, Professor em regime 

de cooperação técnica (SEDUC-PROPAZ) que se deslocou a cidade 

do Rio de Janeiro para acompanhar a Seleção Paraense Juvenil de 

Saltos Ornamentais na seletiva do Campeonato Sulamericano da 

modalidade desportiva, no período de 23 à 28/02/2015.


